
UCHWAŁA NR XLVI/333/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie: ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu celem zwrotu kosztów przewozu dziecka 
niepełnosprawnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 i art. 41 st. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. , poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.)       
     
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:        
   
 
 

§ 1. 1. Dokonuje się ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu kosztów  
przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.  

2. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi:  

1) Dla samochodu osobowego 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³ - 0,8358 zł      
 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII/315/2022 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Obrzycko na rok szkolny 2022/2023.   
         
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Obrzycko.      
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B971D9E6-96DE-43F0-994B-D7B557EF91A1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z nowym brzmieniem z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) zmienionej ustawą  z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 
ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finasowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 
2089), stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, która jest podstawą do zwrotu kosztów przewozu 
dziecka niepełnosprawnego, określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może 
być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). Obowiązkiem gminy 
jest zapewnienie dzieciom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
do szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązek o którym mowa w art. 32 
ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe gmina może spełnić poprzez zorganizowanie 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 
zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według 
wzoru określonego w art. 39 a ust. 2, który został również zmieniony ustawą  z dnia 15 września 
2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finasowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2089). Do ustalonego w ustawie wzoru potrzebne jest określenie w drodze uchwały 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się 
za zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B971D9E6-96DE-43F0-994B-D7B557EF91A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



